g SZPITAL WOJEWODZKI
im. Kardynata Stefana Wyszynskiego w tomzy

Znak sprawy: ZT-SZP-226/01/21/2023 tomza dnia 27.03.2023 r.
WYJASNIENIE TRESCI SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA (dalej: SWZ)

Dotyczy postepowania o udzielenie zamowienia publicznego o wartosci ponizej progow
unijnych prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy z dnia
11 wrze$nia 2019r. Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1710 z pdzn. zm. ) zwanej
dalej Ustawa, na dostawe artykutéw higienicznych dla Szpitala Wojewddzkiego im.
Kardynata Stefana Wyszynskiego w tomzy,

znak sprawy: ZT-SZP-226/01/21/2023.

l. Zamawiajacy na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 Ustawy, przekazuje wnioski o
wyjasnienie tres$ci SWZ, wraz z wyjasnieniami:

Pytanienr 1

Dotyczy Pakietu 2,poz.2

Czy zamawiajgcy dopuszcza lub/i wymaga jednorazowej ggbki, nasgczonej zelem
dermatologicznym i hypoalergicznym - myjgcym o neutralnym dla skéry pH 5,5,
przeznaczona do higieny ciata i miejsc intymnych bez koniecznosci uzycia biezgcej wody,
hipoalergiczny zel na ggbkach ma delikatny przyjemny zapach i wtasciwosci myjgce oraz
pielegnacyjno-ochronne, myjki jednorazowe i wygodne w uzyciu wystarczy zwilzy¢é myjke
niewielka iloscig wody i kilkukrotnie $cisngé, po umyciu ciato wytrzeé do sucha, bez
koniecznosci sptukania, na skérze pozostaje delikatna warstwa ochronno-pielegnacyjna,
przebadana i testowana dermatologicznie, 24 szt w opakowaniu, wymiary 12x20cm; 0,6 cm
grubosci £ 7%,, wtdkno poliestrowe - 100 g/m2 + 5%, o wadze 2,5-3 g; bez sztucznych
konserwantéw?

Odpowiedz:

Zgodnie z trescig SWZ.

Pytanie nr 2

Dotyczy Pakietu 2,poz.2

Czy zamawiajacy wydzieli poz.2 do osobnego pakietu, takie rozwigzanie pozwoli na ztozenie
konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniedzy jest dla
Zamawiajgcego priorytetem, a podziat pakietu to umozliwia. Ztozenie ofert przez rézne firmy
pozwoli Zamawiajgcemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami
uczciwej konkurencji w mysl ustawy PZP, gdyz wieksza liczba oferentéw stwarza wieksze
mozliwosci wyboru.

Odpowiedz:

Zgodnie z trescig SWZ.



Pytanie nr 3

Dotyczy Pakietu 3

Czy zamawiajgcy dopuszcza fartuch wykonany z wtékniny polipropylenowej SMS 35 g/m2 z
powfokg antystatyczng, nie zawierajgcy lateksu?

Odpowiedzi:

Zgodnie z trescig SWZ.

Pytanie nr 4

Dotyczy Pakietu 3

Czy zamawiajacy dopuszcza wzmocnienie w czesci przedniej i rekawach ma gramature min.
38 g/m2?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga, z zachowaniem pozostatych parametrow
okreslonych w zataczniku nr 4 do SWZ w zakresie Pakietu 3.

Pytanienr5

Dotyczy Pakietu 4

Czy zamawiajacy dopusci Sliniaki stomatologiczne o wymiarze 38 cm x 48 cm (+/- 1cm),
sktadajacy sie z dwdch warstw bibuty przedzielonych warstwa folii, troki w gérnej czesci, dolna
cze$¢ zakonczona kieszenig (+14 cm), pakowane po 50 szt.?

Odpowiedzi:

Zamawiajacy dopuszcza, z zachowaniem pozostatych parametréow okreslonych w
zataczniku nr 4 do SWZ w zakresie Pakietu 4.

Pytanie nr 6

Dotyczy Pakietu 4

Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 50
szt. z przeliczeniem ilosci z zaokragleniem w gore do petnych opakowan.

Odpowiedzi:

Zamawiajacy dopuszcza opakowanie 50 sztuk, z odpowiednim przeliczeniem przez
Wykonawce oferowanej liczby opakowan w taki sposéb, aby byta zgodna z ilosciami
wymaganymi przez Zamawiajacego.

llos¢ opakowan nalezy podac z doktadnoscia do 1,0 zaokraglajac w gore.

Pytanie nr 7

Dotyczy Pakietu 2,poz.1

Czy Zamawiajgcy dopusci myjki tgczone ultradzwiekowo?

Odpowiedzi:

Zamawiajacy dopuszcza, z zachowaniem pozostatych parametrow okreslonych w
zatgczniku nr 4 do SWZ w zakresie Pakietu 2 poz.1



Pytanie nr 8

Dotyczy Pakietu 2,poz.2

Czy Zamawiajacy dopusci myjki z biatym mydtem (nie pozostawiajg kolorowych plam na
poscieli), zaokraglone, fgczone ultradzwiekowo, strona z mydtem — gramatura min. 70 g/m?,
strona bez mydta (stuzy do zebrania pozostatosci mydlin) — gramatura min. 20 g/m??
Odpowiedzi:

Zgodnie z trescig SWZ.

Pytanienr 9

Dotyczy Pakietu 3

Czy Zamawiajacy dopusci fartuchy podfoliowane w czesci przedniej i cate rekawy, z
oddychajgcym tytem?

Odpowiedzi:

Zamawiajacy dopuszcza, z zachowaniem pozostatych parametréw okreslonych w
zataczniku nr 4 do SWZ w zakresie Pakietu 3.

Pytanie nr 10

Dotyczy Pakietu 4

Czy Zamawiajgcy dopusci Sliniaki o wymiarach 37 x 70 cm, w tym kieszen o gtebokosci
minimum 10 cm?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza, z zachowaniem pozostatych parametrow okreslonych w
zataczniku nr 4 do SWZ w zakresie Pakietu 4.

Pytanie nr 11

Dotyczy Pakietu 2,poz.1

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydzielenie poz.nr 1 z pakietu nr 2 i utworzenie z niej
osobnego pakietu?

Odpowiedzi:

Zgodnie z trescig z SWZ.

Pytanie nr 12

Dotyczy pakietu 2,poz.1

Czy zamawiajgcy dopusci brzegi zgrzewane ultradzwiekami?

Odpowiedzi:

Zamawiajacy dopuszcza, z zachowaniem pozostatych parametréow okreslonych w
zataczniku nr 4 do SWZ w zakresie Pakietu 2 poz.1.

Pytanie nr 13

Dotyczy Pakietu 2,poz.2

Czy zamawiajgcy dopusci brzegi zgrzewane ultradzwiekami?

Odpowiedzi:

Zamawiajacy dopuszcza, z zachowaniem pozostatych parametrow okreslonych w
zataczniku nr 4 do SWZ w zakresie Pakietu 2 poz.2.



Pytanie nr 14

Dotyczy Pakietu 2, poz.2

Czy zamawiajacy dopusci myjki wykonane z dwdch warstw wtdkniny o gramaturze 100g/m?
(cze$¢ przednia) + 70g/m? (czesé tylna)?

Odpowiedzi:

Zgodnie z trescig SWZ.

Pytanie nr 15

Dotyczy Pakietu 7, poz.1

Czy zamawiajacy dopusci zestaw do toalety jamy ustnej zawierajgcy w sktadzie szczoteczke do
zebdw z regulacja sity ssania z chropowatg ggbka na gérnej powierzchni?

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych
medycznie argumentéw, wyjasniajacych stanowisko zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza, z zachowaniem pozostatych parametréow okreslonych w
zataczniku nr 4 do SWZ w zakresie Pakietu 7 poz.1.

Pytanie nr 16

Dotyczy Pakietu 7, poz.1

Czy zamawiajacy dopusci, aby kazde pojedyncze opakowanie zestawu petnito jednoczesnie
funkcje pojemnika na ptyn i pozwalato na przygotowanie roztworu roboczego po otwarciu
opakowania?

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych
medycznie argumentéw, wyjasniajgcych stanowisko zamawiajgcego.

Odpowiedzi:

Zamawiajacy dopuszcza, z zachowaniem pozostatych parametrow okreslonych w
zatgczniku nr 4 do SWZ w zakresie Pakietu 7 poz.1.

Pytanie nr 17

Dotyczy Pakietu 7, poz.1

Czy zamawiajgcy dopusci zestaw do toalety jamy ustnej zawierajgcy w jednym opakowaniu:

- 1 szczoteczke do zebdw z odsysaniem z manualng zastawka scietg pod katem 45° do regulacji
sity odsysania, z 2 otworami ssgcymi oraz chropowatg ggbka na gérnej powierzchni,

- 10 ml ptynu do ptukania jamy ustnej z 0,12% roztworem chlorheksydyny w rozrywanej
saszetce z perforacjg,

- 1 ggbka-aplikator z poprzecznym pofatdowaniem,

- 1 saszetke z 3ml preparatu nawilzajgcego do ust na bazie wodnej z wyciggiem z aloesu
oraz rumianku,

Kazde pojedyncze opakowanie zestawu petni jednoczesnie funkcje pojemnika na ptyn
i pozwala na przygotowanie roztworu roboczego po otwarciu opakowania; oferowany zestaw
jako element komponentéw do catodobowe] toalety jamy ustnej o potwierdzonej oceng
kliniczng skutecznoscig w redukcji VAP; poszczegdlne elementy zestawu stuzgce do
podtgczenia do Zrédfa ssania sg zarejestrowane jako wyroby medyczne klasy lla, zgodnie z ich
przeznaczeniem?

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych
medycznie argumentéw, wyjasniajgcych stanowisko zamawiajgcego.

Odpowiedzi:



Zamawiajacy dopuszcza, z zachowaniem pozostatych parametrow okreslonych w
zataczniku nr 4 do SWZ w zakresie Pakietu 7 poz.1.

Pytanie nr 18

Dotyczy Pakietu 8, poz.1

Czy zamawiajgcy dopusci zestaw zawierajgcy w sktadzie szczoteczke do zebdw z regulacja sity
ssania z chropowatg gabka na gérnej powierzchni?

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych
medycznie argumentéw, wyjasniajacych stanowisko zamawiajgcego.

Odpowiedzi:

Zamawiajacy dopuszcza, z zachowaniem pozostatych parametrow okreslonych w
zataczniku nr 4 do SWZ w zakresie Pakietu 8 poz.1.

Pytanie nr 19

Dotyczy Pakietu 8, poz.1

Czy zamawiajacy dopusci, aby kazde pojedyncze opakowanie zestawu petfnito jednoczesnie
funkcje pojemnika na ptyn i pozwalato na przygotowanie roztworu roboczego po otwarciu
opakowania?

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych
medycznie argumentéw, wyjasniajgcych stanowisko zamawiajgcego.

Odpowiedzi:

Zamawiajacy dopuszcza, z zachowaniem pozostatych parametrow okreslonych w
zataczniku nr 4 do SWZ w zakresie Pakietu 8 poz.1.

Pytanie nr 20

Dotyczy Pakietu 8, poz.1

Czy zamawiajacy dopusci zestaw bez uchwytu do korncéwki yankauer?

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych
medycznie argumentéw, wyjasniajgcych stanowisko zamawiajgcego.

Odpowiedzi:

Zamawiajacy dopuszcza, z zachowaniem pozostatych parametréow okreslonych w
zataczniku nr 4 do SWZ w zakresie Pakietu 8 poz.1.

Pytanie nr 21
Dotyczy Pakietu 8, poz.1
Czy zamawiajacy dopusci zestaw do 24-godzinnej toalety jamy ustnej na szes¢ procedur
zawierajacy:
e dwa osobne opakowania o sktadzie:

o 1 szczoteczka do zebdw z odsysaniem z manualng zastawka scietg pod katem
do regulacji sity odsysania, z 2 otworami ssgcymi oraz z chropowatg gabka na
gornej powierzchni pokrytg dwuweglanem sodu

o 10 ml ptynu do ptukania jamy ustnej z 0,12% roztworem chlorheksydyny
w saszetce,

o 1 gabka-aplikator z poprzecznym pofatdowaniem,

o 1 saszetke z 3ml preparatu nawilzajgcego do ust na bazie wodnej

e cztery osobne opakowania o sktadzie:



o 1 aplikator z mozliwoscig odsysania z manualng zastawka scietg pod katem do
regulacji sity odsysania oraz zagietg koncéwka
o 1 gabka-aplikator z poprzecznym pofatdowaniem,
o 10 ml ptynu do ptukania jamy ustnej z 0,12% roztworem chlorheksydyny
w saszetce,
o 1 saszetke z 3ml preparatu nawilzajgcego do ust na bazie wodnej
Kazde pojedyncze opakowanie zestawu petni jednoczesnie funkcje pojemnika na ptyn
i pozwala na przygotowanie roztworu roboczego po otwarciu opakowania, opakowanie
w formie wygodnego dyspensera, poszczegdlne elementy zestawu stuzgce do podfgczenia do
Zrédta ssania zarejestrowane jako wyroby medyczne klasy lla, zgodnie z ich przeznaczeniem?
W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych
medycznie argumentdéw, wyjasniajgcych stanowisko zamawiajgcego.
Odpowiedzi:
Zamawiajacy dopuszcza, z zachowaniem pozostatych parametréow okreslonych w
zataczniku nr 4 do SWZ w zakresie Pakietu 8 poz.1.

Pytanie nr 22
Dotyczy Pakietu 8,poz. 1
Czy zamawiajgcy dopusci zestaw do 24-godzinnej toalety jamy ustnej na szes$¢ procedur
zawierajacy:
e dwa osobne opakowania o sktadzie:

o 1 szczoteczka do zebdw z odsysaniem z manualng zastawka scietg pod katem
do regulacji sity odsysania, z 2 otworami ssgcymi oraz z niepofatdowang gabka
na gornej powierzchni pokrytg dwuweglanem sodu

o 10 ml ptynu do ptukania jamy ustnej z 0,1% roztworem nadtlenku wodoru
w saszetce,

o 1 gabka-aplikator z poprzecznym pofatdowaniem,

o 1 saszetke z 3ml preparatu nawilzajgcego do ust na bazie wodnej

e cztery osobne opakowania o sktadzie:

o 1 aplikator z mozliwoscig odsysania z manualng zastawka Scietg pod katem do
regulacji sity odsysania oraz zagietg koricéwka

o 1 gabka-aplikator z poprzecznym pofatdowaniem,

o 10 ml ptynu do ptukania jamy ustnej z 0,1% roztworem nadtlenku wodoru
w saszetce,

o 1 saszetke z 3ml preparatu nawilzajgcego do ust na bazie wodnej

Kazde pojedyncze opakowanie zestawu petni jednoczesnie funkcje pojemnika na ptyn
i pozwala na przygotowanie roztworu roboczego po otwarciu opakowania, opakowanie
w formie wygodnego dyspensera, poszczegdlne elementy zestawu stuzgce do podtaczenia do
Zrddta ssania zarejestrowane jako wyroby medyczne klasy lla, zgodnie z ich przeznaczeniem?
W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych
medycznie argumentéw, wyjasniajgcych stanowisko zamawiajgcego.

Odpowiedzi:

Zgodnie z trescig SWZ.



Pytanie nr 23

Dotyczy Pakietu 3

Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie fartucha w rozmiarze uniwersalnym, ktory bedzie
odpowiedni dla 0séb zaréwno w rozmiarze L jak i XL. Pozostate zgodnie z SWZ.
Odpowiedzi:

Zamawiajacy dopuszcza, z zachowaniem pozostatych parametréw okreslonych w
zataczniku nr 4 do SWZ w zakresie Pakietu 3.

Pytanie nr 24

Dotyczy pakietu 2,poz.1

Czy Zamawiajgcy dopusci myjke o sktadzie 90% poliester, 10% polipropylen zgrzewang
ultradzwiekowo, z zachowaniem pozostatych parametréw zamoéwienia?

Odpowiedzi:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 25

Dotyczy Pakietu 2,poz.2

Czy Zamawiajgcy dopusci myjke wykonang z wtdkniny 80 g/m2 o zbalansowanym pH z
zachowaniem pozostatych parametréw?

Odpowiedz:

Zgodnie z trescig SWZ.

Pytanie nr 26

Dotyczy Pakietu 7i 8

Czy w zwigzku ze zmianami wprowadzonymi przez producenta Zamawiajacy dopusci
zestawy, w ktoérych poszczegdlne elementy stuzgce do podtgczenia do Zzrddta ssania sg
zarejestrowane w klasie lla zgodnie z ich przeznaczeniem?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza, z zachowaniem pozostatych parametrow okreslonych w
zataczniku nr 4 do SWZ w zakresie Pakietu 7 i 8.

Pytanie nr 27

Dotyczy Pakietu 7i 8

Czy Zamawiajgcy oczekuje zestawu do higieny jamy ustnej o parametrach opisanych w SWZ,
ktorego sposdb uzycia i przygotowania roztworu roboczego uniemozliwia kontaminacje
saszetki z ptynem przed otwarciem opakowania?

Odpowiedzi:

Zgodnie z trescig SWZ.

Pytanie nr 28

Dotyczy Pakietu 7

Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie zestawu do toalety jamy ustnej zawierajgcego w
jednym fabrycznym opakowaniu: 1 szczoteczke do zebdw z odsysaniem z ukosng manualng
zastawka do regulacji sity odsysania, z 2 otworami ssgcymi oraz z impregnowang ggbka na
gornej powierzchni, 7 ml bezalkoholowego ptynu do ptukania jamy ustnej w saszetce,1
ggbka-aplikator z poprzecznym pofatdowaniem, 1 saszetke z 3 g preparatu nawilzajgcego do



ust na bazie wodnej. Kazde pojedyncze opakowanie zestawu typu blister petni jednoczesnie
funkcje pojemnika na ptyn. Wyréb medyczny klasy | lub Ila.

Odpowiedzi:

Zamawiajgcy dopuszcza, z zastrzezeniem aby elementy stuzgce do bezposredniego
potaczenia z urzadzeniem ssgcym byly zarejestrowane jako wyréb medyczny klasy lla, z
zachowaniem pozostatych parametrow okreslonych w zataczniku nr 4 do SWZ w zakresie
Pakietu 7.

Pytanie nr 29

Dotyczy Pakietu 8

Czy Zamawiajgcy oczekuje zestawu wyposazonego w uchwyt do podwieszenia cewnika typu
Yankauer do odsysania jamy ustnej, ktory jest kompatybilny z Yankauerem posiadanym i
uzywanym przez Zamawiajgcego ?

Odpowiedzi:

Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga, z zachowaniem pozostatych parametréw
okreslonych w zataczniku nr 4 do SWZ w zakresie Pakietu 8.

Pytanie nr 30

Dotyczy Pakietu 8

Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie zestawu do 24-godzinnej toalety jamy ustnej na 6
procedur o sktadzie:

2 osobne opakowania kazde zawierajace:

- 1 szczoteczke do zebdw z odsysaniem z minimum 2 otworami ssgcymi, z manualng
zastawka do regulacji sity odsysania i impregnowang gabka na gérnej powierzchni,

- ptyn do ptukania jamy ustnej w saszetce 7ml

- 1 ggbka-aplikator z poprzecznym pofatdowaniem,

- 1 saszetke z 3 g preparatu nawilzajgcego do ust na bazie wodnej.

4 osobne opakowania zawierajgce:

- 2 ggbki impregnowane z poprzecznym pofatdowaniem, z odsysaniem z minimum
lotworem ssacym, z manualng zastawka do regulacji sity odsysania oraz z zagietg koncéwka,
- ptyn do ptukania jamy ustnej w saszetce, minimum 7ml,

- 1 gabka-aplikator,

- 1 saszetke z 3 g preparatu nawilzajgcego do ust na bazie wodnej.

Kazde pojedyncze opakowanie petni jednoczesnie funkcje pojemnika na ptyn i pozwala na
przygotowanie roztworu roboczego. Wyrdb medyczny klasy | lub lla.

Odpowiedzi:

Zamawiajacy dopuszcza, z zastrzezeniem aby elementy stuzgce do bezposredniego
potaczenia z urzagdzeniem ssagcym byly zarejestrowane jako wyréb medyczny klasy lla, z
zachowaniem pozostatych parametrow okreslonych w zatgczniku nr 4 do SWZ w zakresie
Pakietu 8.

Pytanie nr 31

Pytania dotyczgce tresci umowy:

Czy Zamawiajacy zgadza sie, aby kary umowne w §6 pkt 1b ) i c) naliczane byty od wartosci
niezrealizowanej/reklamowanej czesci zamédwienia?

Odpowiedzi:

Zgodnie z trescig SWZ.



Pytanie nr 32

Pytania dotyczace tresci umowy:

Czy Zamawiajacy zgadza sie, aby kary umowne w §6 pkt 1a naliczane byty od wartosci
niezrealizowanej cze$ci umowy?

Odpowiedzi:

Zgodnie z trescig SWZ.

Il. Zamawiajgcy informuje, ze zamieszcza sprostowanie do wyjasnien z dnia
23.03.2023r. odnosnie Pytanianr 2 :
Dotyczy Pakietu nr 2, poz. 1,2
Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie myjki zgrzewanej termicznie, a nie zszywanej. Myjka

taka jest bardziej wytrzymata i nie dziata draznigco na skére pacjenta?
Odpowiedz zawarta w piSmie z dnia 23.03.2023r.:
Zgodnie z trescig SWZ.

Odpowiedz po zmianie:
Zamawiajacy dopuszcza, z zachowaniem pozostatych parametréow okreslonych w
zataczniku nr 4 do SWZ w zakresie Pakietu 2 poz.1,2.

DYREKTOR
Szpitala Wojewoddzkiego
im. Kardynata Stefana Wyszynskiego w tomzy

Jarostaw Pokolenczuk



